
 
 Dig 260209 Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie                                  pag. 1� di 
5� 

  

  
                  
                                 

                               
 
                                                   DELIBERAZIONE DEL 

                               DIRETTORE GENERALE  n. 82         del  27-02.2009 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Indizione elezione Consiglio delle Professioni 

Sanitarie e nomina ufficio elettorale. 

  

 

Su proposta del Direttore Sanitario  

 

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006 n° 10 avente ad oggetto  

“Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna. 

Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n° 5”;  

 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale adottato dal Direttore Generale con 

Delibera n° 763 del 20.11.2007 e dichiarato conforme in data 29.11.2007 

dalla Giunta Regionale con Delibera n°48/17; 

 

RICHIAMATI l’ Art. 9, comma 4 lett. e) della Legge regionale n° 10/2006 

ove prevede il Consiglio delle professioni sanitarie e l’Art. 19 che ne 

disciplina la relativa composizione, durata in carica e modalità di elezione; 

 

RILEVATO che all’Art. 40 dell’Atto Aziendale, è previsto, ai sensi dell’Art. 

19 comma 1 della L.R. N° 10/2006 quale organismo collegiale consultivo 

elettivo; 

 

CONSIDERATO  

- che occorre procedere alla costituzione del Consiglio in oggetto , nonché 

all’elezione dei suoi componenti come previsto dall’Atto Aziendale al fine di 

avviare l’attività di organizzazione e gestione della Asl n° 4  nel rispetto 

delle linee guida regionali;  

- che nella Asl 4 in base all’Art. 40 comma 3 la componente elettiva del 

Consiglio delle professioni sanitarie consta di 20 membri ripartiti nelle 

seguenti 3 categorie:  



 
 Dig 260209 Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie                                  pag. 2� di 
5� 

A. dirigenti medici ospedalieri, dipendenti a tempo indeterminato: n° 8 

componenti; 

B. dirigenti medici extraospedalieri, dipendenti o incaricati a tempo 

indeterminato: n° 6 componenti ripartiti nei seguenti gruppi:  

     b1. 2 dirigenti medici extraospedalieri,  

     b2. 1 dirigente medico veterinario, 

       b3. 1 medico specialista ambulatoriale,  

     b4. 1 medico di medicina generale o di continuità assistenziale,  

     b5. 1 medico pediatra di libera scelta,  

C. professionisti appartenenti all’area della dirigenza sanitaria non 

medica e alle aree del personale infermieristico e tecnico sanitario e 

della riabilitazione, dipendenti a tempo indeterminato: 6 componenti 

così ripartiti nei seguenti gruppi:  

c1. 3 dirigenti sanitari non medici di cui almeno uno del profilo         

Farmacista e uno del profilo Psicologo,  

c2.  2 rappresentanti dell’area delle professioni infermieristiche,  

c3. 1 rappresentante dell’area delle professioni tecnico sanitarie e 

della riabilitazione;  

- che in base al comma 4 sono elettori i dipendenti del ruolo sanitario 

assunti a tempo indeterminato e dalla  Asl n° 4; sono elettori, inoltre, i 

medici di medicina generale e di continuità assistenziale, i pediatri di 

libera scelta ed i medici specialisti ambulatoriali, con incarico a tempo 

indeterminato attribuito dall’Azienda;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

                                           DELIBERA 



 
 Dig 260209 Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie                                  pag. 3� di 
5� 

a) di indire l’elezione del Consiglio delle professioni sanitarie 

convocando le Assemblee rappresentative delle varie componenti 

medica e non medica come  da art. 19 L.R. n° 10/2006 e art. 40 

dell’Atto Aziendale come da allegato A) che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

b) di fissare la data delle elezioni il giorno 31 marzo 2009  con inizio 

delle operazioni di voto alle ore 08,00 e chiusura dei seggi alle ore 

18,00; 

c) di dare mandato al Servizio Personale affinché provveda sia alla 

predisporre gli elenchi dei titolari di elettorato attivo e passivo, 

distinti in base ai profili professionali di appartenenza, sia alla loro 

pubblicazione e diffusione, unitamente ad un avviso relativo alle 

modalità con cui potrà essere esercitato il diritto di voto presso le 

varie sedi aziendali individuate; 

d) di dare mandato al Servizio di Medicina di Base di provvedere alla 

predisposizione e pubblicazione degli elenchi dei medici titolari, alla 

data odierna, del rapporto di convenzione per le categorie della 

medicina generale, pediatria di libera scelta, della medicina 

specialistica ambulatoriale e medici di continuità assistenziale, i 

medici di emergenza sanitaria territoriale tutti con incarico 

nell’Azienda a tempo indeterminato alla data della presente, 

dandone comunicazione agli stessi;  

e) di precisare che il diritto di elettorato attivo e passivo fa capo ai 

dipendenti di ruolo e ai medici convenzionati alla data della presente 

indizione; 

f) di individuare n° 3 seggi elettorali, in relazione alla dislocazione 

delle sedi di lavoro del personale interessato alla procedura 

elettorale, come risulta specificato nell’allegato B) che fa parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

g) di stabilire che per le elezioni del Consiglio delle Professioni Sanitarie 

dovrà essere seguito il regolamento attuativo aziendale intitolato 

“Organismi collegiali” lettera “G”, contenente le disposizioni di 

dettaglio relative alla specifica procedura elettorale, tra cui la 



 
 Dig 260209 Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie                                  pag. 4� di 
5� 

composizione ed il funzionamento dei seggi, nonché alle modalità di 

funzionamento del Consiglio;  

 

h) di individuare la composizione dell’Ufficio Elettorale Centrale nei 

dirigenti amministrativi Dott.ssa Tiziana Passetti, Dott. Virgilio Frau 

e la Dott.ssa Elvira Marongiu e dei componenti i seggi elettorali 

demandando ad un successivo atto del Direttore Generale la nomina 

dei componenti dei seggi; 

 

i) Di incaricare il Servizio Personale, Servizio Medicina di Base, 

Servizio Affari Generali e Servizio Acquisti  degli adempimenti    di 

propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 

 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

 Dott. Silvio Maggetti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 Dig 260209 Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie                                  pag. 5� di 
5� 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________                           

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
DESTINATARI: 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− al dott. Virgilio Frau 
− alla dott.ssa Elvira Marongiu 
− alla dott.ssa Tiziana Passetti 
− OO.SS.Dirigenza. 


